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Vermerk:


Die CDU-Fraktion stellt am 08.04.2021 folgende Anfrage:

Wie ist der aktuelle Stand des zu erwartenden B-Plan Verfahrens?
Zusatzfrage 1:
Wie sieht der Zeitplan bis zur Fertigstellung des Bades aus?
Zusatzfrage 2:
Wird das Freibad nach Ende der diesjährigen Saison endgültig geschlossen?


Hierzu teilt die BBF folgendes mit:

Vielen Dank für die Weiterleitung der Anfrage der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Jöllenbeck, die ich Ihnen gern aus der Sichtweise der BBF-Bielefelder Bäder und Freizeit GmbH (BBF) erläutere:

Hauptfrage: Abstimmungen zwischen dem Bauamt der Stadt Bielefeld und der BBF haben ergeben, dass für die Realisierung des Bauvorhabens Kombibad Jöllenbeck ein Bebauungsplan aufgestellt werden muss (Bebauungsplan Nr. II/J 40 „Kombibad Jöllenbeck“). Die städtebaulichen Leistungen für die Erarbeitung des Planes sind begonnen worden. Nächstes zeitliches Ziel ist es, dass der Aufstellungsbeschluss in der Sitzung der Bezirksvertretung Jöllenbeck am 10.06.2021 gefasst wird.

Zusatzfrage 1: Nachdem für das Bauvorhaben im Rahmen des Bundesprogrammes „Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur“ erfolgreich eine sogenannte Projektskizze eingereicht wurde, muss als nächster Schritt eine Antragstellung erfolgen. Dieser Schritt befindet sich zurzeit in Abarbeitung. Der Förderzeitraum des Bundesprogrammes erstreckt sich grundsätzlich über die Jahre 2021 –
2026. Der Abschluss des Bauvorhabens muss also spätestens im Jahr 2025 bzw. 2026 erfolgen. Ein detaillierter Zeitplan wird nach erfolgter Abstimmung mit dem Fördermittelgeber aufgestellt und wird die Zeiterfordernis der Aufstellung des Bebauungsplanes beinhalten.

Zusatzfrage 2: Eine gesicherte Aussage zur Aufgabe des Freibadbetriebes ist zum jetzigen Zeitpunkt nicht möglich. Die weiteren Planungsarbeiten müssen die Ergebnisse des Bebauungsplanes und ggf. Vorgaben des Fördermittelgebers berücksichtigen. Die inhaltlichen und zeitlichen Auswirkungen sind schwer vorherzusagen.

